
Č E S K Á    A D V O K Á T N Í    K O M O R A
CZECH BAR ASSOCIATION / TSECHISCHE RECHTSANWALTSKAMMER / LE BARREAU TCHEQUE

N Á R O D N Í    T Ř .  1 6 ,   1 1 0   0 0     P R A H A   1 ,  Č R

                                                                       Pan
                                                                                              V.K.

sp.zn.: 01-249info/15/dr.Kr/pd                                                 
                                                              
V Praze dne 5. 12. 2015        

                                
Vážený pane,

k Vaší žádosti o informace ze dne 18. 11. 2015 doručené na Českou advokátní komoru 
dne 20. 11. 2015 Vám sdělujeme následující:

Dle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 244/1996 Sb., kterou se podle zákona č. 
85/1996 Sb., o advokacii, stanoví advokátní kárný řád, se kárné rozhodnutí doručuje pouze 
účastníkům kárného řízení, tj. žalobci a obviněnému. Ustanovením § 21 zákona č. 85/1996 
Sb., o advokacii, je upravena povinnost mlčenlivosti advokáta o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. Stejnou povinnost mají osoby, 
které jsou funkcionáři nebo zaměstnanci České advokátní komory a podílejí se na kárném 
řízení. 

Dle § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám 
proto můžeme toliko poskytnout anonymizované rozhodnutí K 16/2015, které obsahuje i 
informace, které požadujete v bodech 1 a 2.

S pozdravem
JUDr. Ladislav Krym

            tajemník
České advokátní komory

Za správnost: Pavla Dobrá

příloha: dle textu

SEKRETARIÁT ČAK  TEL. 221 729 032; 221 729 027  FAX 224 932 989  ID datové schránky: n69admd  WWW. CAK.CZ




